
ご担当される先生へ

富山第一銀行　小学生図画コンクール事務局

　当行主催の「小学生図画コンクール」に、毎年多大なるご尽力・ご協力を賜り誠

にありがとうございます。本コンクールもおかげさまで「第63回」を迎えることと

なり、今年度も子供たちの健やかな成長に少しでも貢献したいと企画を進めている

ところでございます。

　さて、例年２月下旬にご応募いただきました子供たちに、賞状、副賞、参加賞を

小学校宛に送付させていただいております。学校では、子供たちの励みになるよ

う、ご披露の場を設けていただくなど、温かいご対応をしていただいております。

今年度もご応募者全員に参加賞・賞品等をお送りすることを予定しております。

　近年では、学校でお取りまとめいただく以外に、個人で応募されたり、絵画教室

から応募されたりするなど、応募方法も多岐にわたってきております。そのため賞

状、副賞、参加賞を学校にお送りした際に、「数が合わない」「どの児童に渡せば

よいかわからない」などの問い合わせをいただくことがございます。

　これまでも応募された子供たちの名簿等の控えを保管していただくなど、学校で

対応していただいております。今後も少しでも先生方の事務負担を減らしていける

よう、応募方法等につきまして熟慮を重ねていきたいと考えております。なお、当

行ホームページ上に、本コンクールに関する実施要領等を掲載してございますの

で、必要に応じてご活用いただければ幸いです。

　より多くの子供たちから作品応募をいただけるよう、私たちも努力を続けて参り

ます。

　今後ともご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

第63回小学生図画コンクール

《富山第一銀行　創立80周年記念》


